
Отдел по образованию, опеке и попечительству Администрации городского округа 

город Фролово 

 

П Р И К А З 

 

   от 18.07.2014 г.                                                                                                              № 201 

                                                                     

  

 

Об утверждении муниципального плана мероприятий («дорожной карты») по 

обеспечению введения Федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования   

 

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики 

Волгоградской области  от 28.02.2014г. №189 «Об утверждении регионального плана 

мероприятий по обеспечению введения Федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования» в целях обеспечения введения Федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования, утвержденного 

приказом Минобрнауки Российской Федерации от 17.10.2013 г. №1155, в дошкольных 

образовательных организациях городского округа город Фролово   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить муниципальный план мероприятий по обеспечению введения 

Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования  (далее - ФГОС ДО) в дошкольных образовательных организациях 

городского округа город Фролово (приложение 1). 

2. Утвердить состав рабочей группы по разработке и реализации плана мероприятий 

по обеспечению введения ФГОС ДО  в дошкольных образовательных организациях 

городского округа город Фролово (приложение 2). 

3. Рекомендовать руководителям муниципальных казенных дошкольных 

образовательных учреждений городского округа город Фролово разработать планы 

мероприятий по обеспечению ФГОС ДО во вверенных им дошкольных 

образовательных организациях. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста Отдела по 

образованию, опеке и попечительству Корчагину И.М. 

 

 

 

 

Начальник Отдела по образованию           __________________        О.А.Лихобабина 

 

 

 

 

 

 

исп. Корчагина И.М. 

тел.8-84465-2-35-74 

 


